














Stiftung Ambulantes Kinderhospiz München – AKM

Wie können Sie das AKM erreichen?

Stiftung Ambulantes Kinderhospiz  
München – AKM

Zentrale München mit  
Bunter Kreis München 
Blutenburgstr. 64+66,  
80636 München

tel. +49 (0)89 588 03 03 11
fax +49 (0)89 588 03 03 29 
RUF24 +49 (0)157 733 11 110

info@kinderhospiz-muenchen.de
www.kinderhospiz-muenchen.de

#stiftungakm

Zentrum Südostoberbayern mit  
Bunter Kreis Rosenheim
Bayerstr. 2a, 83022 Rosenheim
tel. +49 (0)8031 39 11 66 0 
fax +49 (0)8031 39 11 66 9
suedostoberbayern@kinderhospiz-muenchen.de

Zentrum Niederbayern mit  
Bunter Kreis Landshut 
Altstadt 314, 84028 Landshut
tel. +49 (0)871 46 40 49 50 
fax +49 (0)871 46 40 49 59 
niederbayern@kinderhospiz-muenchen.de

Zentrum Südwestoberbayern mit  
Bunter Kreis Fünfseenland 
Bruckerstr. 1 (Rückgebäude), 82266 Inning
tel. +49 (0)8143 90 94 04 0 
fax +49 (0)8143 90 94 04 9 
suedwestoberbayern@kinderhospiz-muenchen.de



// 19www.kinderhospiz-muenchen.de

Ihre Ansprechpartnerinnen

Barbara Schachtschneider 
Bereichsleitung Angehörigenberatung

tel.	 +49 (0)89 588 03 03 27
mob	 +49 (0)163 794 332 8
barbara.schachtschneider@kinderhospiz-muenchen.de

Christine Huber 
Bereichsleitung Sozialmedizin mit Nachsorge

tel.	 +49 (0)89 588 03 03 20
mob	 +49 (0)157 839 249 13
christine.huber@kinderhospiz-muenchen.de

Marion Menzel 
Bereichsleitung Prävention, Teilhabe und Krisenintervention

tel.	 +49 (0)89 588 03 03 22
mob	 +49 (0)157 750 544 99
marion.menzel@kinderhospiz-muenchen.de

Irmgard Marchfelder 
Bereichsleitung Kinderhospizarbeit

tel.	 +49 (0)89 588 03 03 15
mob	 +49 (0)178 506 473 8
irmgard.marchfelder@kinderhospiz-muenchen.de

Lena Schwaiger 
Bereichsleitung Öffentlichkeitsarbeit und Fundraising

tel.	 +49 (0)89 588 03 03 100
mob	 +49 (0)159 044 595 14
lena.schwaiger@kinderhospiz-muenchen.de

Simone Kraus 
Bereichsleitung Öffentlichkeitsarbeit und Fundraising

tel.	 +49 (0)89 588 03 03 100
mob	 +49 (0)159  040 163 16
simone.kraus@kinderhospiz-muenchen.de
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